АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО САДОВОЕ»
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  АХТУБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014 г                                                                                             №  56

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации муниципального образования  «Село Садовое» на 2014-2016 годы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы» и Программы по антикоррупционному просвещению на 2014 - 2016 годы, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 № 816-р, администрация муниципального образования «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Село Садовое» на 2014-2016 годы согласно приложению
[bookmark: _GoBack]        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Садовое».
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                А.С.Духнов

2

Приложение
к постановлению  главы
администрации
МО «Село Садовое»
от 15.07.2014  № 56

План противодействия коррупции в администрации муниципального           образования «Село Садовое» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации

	1.
	Проведение ежегодного анализа деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности администрации МО «Село Садовое» и урегулированию конфликта интересов, соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Село Садовое» и урегулированию конфликта интересов
	Администрация
 МО «Село Садовое»

	Ежегодно

	2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные  должности МО «Село Садовое» ограничений, запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в т.ч. ограничений, касающихся получения указанными лицами подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно, по мере изменения законодательства

	3.
	Осуществление контрольных мероприятий за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества МО «Село Садовое»
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

	4.
	Размещение на сайте МО «Село Садовое» информации по антикоррупционной     тематике
	Администрация
МО «Село Садовое»
	По мере необходимости

	5.
	Размещение результатов реализации мероприятий плана противодействия коррупции в МО «Село Садовое» на 2014-2016 годы, в разделе «Контроль и защита в сфере антикоррупционной деятельности» на официальном сайте
	Администрация
МО «Село Садовое»
	До 5 февраля года, следующего за отчетным

	6.
	Организация работы по формированию у муниципальных служащих МО «Село Садовое» отрицательного отношения к коррупции, в т.ч. с привлечением общественных объединений, осуществляющих деятельность в области противодействия коррупции, и других институтов гражданского общества.
Освещение установленных фактов коррупции в соответствующем органе и (или) организации
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

	7.

	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка (вознаграждения) в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

	8.
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими администрации МО «Село Садовое» ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

	9.
	Обеспечение проведения мероприятий по формированию у муниципальных служащих администрации МО «Село Садовое» негативного отношения к дарению подарков (вознаграждению) в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей.
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

	10.
	По каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, осуществление проверки и принятие необходимых мер ответственности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	Администрация
 МО «Село Садовое»
	Постоянно

	11.

	С учетом положений международных актов в области противодействия коррупции о криминализации обещания дачи взятки или получения взятки и предложения дачи взятки или получения взятки и опыта иностранных государств разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер в МО «Село Садовое» по недопущению муниципальными служащими МО «Село Садовое» поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
	Администрация
МО «Село Садовое»
	до 01.03.2015

	12.
	Проведение мониторинга правоприменения законодательства Российской Федерации с целью выявления положений, которые способствуют проявлениям коррупции и распространению правового нигилизма населения. Подготовка предложений о повышении уровня правовой грамотности и правосознания населения, их правовом воспитании и популяризации антикоррупционных стандартов поведения, основанных на знаниях основных прав, свобод и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации, и при необходимости внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты МО «Село Садовое»
	Администрация
МО «Село Садовое»
	Постоянно

Верно: